Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

20

28-05-2021
F.02/13/313
NL:TZ:0000004118:F001
26-03-2013

mr. A.G.M. Zander
mr J.L. de Crom

Maple Europe B.V. 06-06-2018
11

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Maple Europe B.V., 06-06-2018

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel Zuidwest-Nederland onder nummer 11
18055215, statutair gevestigd te Raamsdonksveer, vestigingsadres: 4941 SL

Raamsdonksveer, Karperweg 14, 14-A.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van gefailleerde uit het 06-06-2018
voeren van een groot-handel in en het im- en exporteren van metaalwaren, 11
schroeven, bouten, bevestigingsmaterialen en dergelijke. In de praktijk hield

gefailleerde zich echter met name bezig met het produceren van

natuursteenverankeringen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2010 € 3.000,00
2011 € 762.000,00 € 38.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€430.362,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c1ffb0e-e2de-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 37.650,48
€ 37.650,31
€ 37.650,12
€ 37.639,58
€ 37.639,24
€ 37.630,88

I €37.624,81

06-06-2018
EER

06-06-2018
EER

06-12-2018
E 15

06-06-2019
E 16

05-12-2019
] 17

05-06-2020
E 18

02-12-2020
19

28-05-2021
] 20



Verslagperiode

van
7-12-2018

t/m
6-6-2018
van
7-6-2018

t/m
6-12-2018

van
7-12-2018

t/m
5-6-2019

van
6-6-2019

t/m
5-12-2019

van
6-12-2019

t/m
4-6-2020

van
5-6-2020

t/m
3-12-2020

van
4-12-2020

t/m
28-5-2021

06-06-2018
EER

06-12-2018
E 15

06-06-2019
EEI6

05-12-2019
E1i7

05-06-2020
EElS

02-12-2020
EEIQ

28-05-2021
5| 20



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

11 1 uur 29 min
15 1 uur 24 min
16 9 uur 28 min
17 10 uur 29 min
18 1 uur 32 min
19 12 uur 15 min
20 29 uur 43 min
totaal 66 uur 20 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders en statutair bestuurders van gefailleerde zijn de heer Egidius 06-06-2018
Adrianus Maria van der Zande en de Belgische besloten vennootschap met 11
beperkte aansprakelijkheid KV Trading B.V.B.A. De heer Cornelis Franciscus

Gerardus Alfonsus Verlouw is enig bestuurder (statutair zaakvoerder) van KV

Trading B.V.B.A.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 06-06-2018
11

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen, waaronder een 06-06-2018
motorrijtuigverzekering, een rechtsbijstandsverzekering en een 11
werkmateriaalverzekering bij Allianz Nederland Schadeverzekering N.V., een
aansprakelijkheids-, een inventaris- en bedrijfsschadeverzekering bij Goudse
Schadeverzekeringen N.V., een goederentransportverzekering bij HDI-Gerling

Verzekeringen N.V., een aansprakelijkheidsverzekering bij Achmea Pensioen-

en Levensverzekeringen N.V. en een WGA-basisverzekering, een WIA-

bodemverzekering en een WGA-hiaatverzekering bij NV Schadeverzekering

Metaal en Technische Bedrijfstakken.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijffspand van de heer G. van der Kaaij. Voor zover 06-06-2018
bekend bestaan er geen andere huurovereenkomsten. 11

1.5 Oorzaak faillissement

De heren Van der Zande en Verlouw, zijnde de (indirect) bestuurders van 06-06-2018
gefailleerde, hebben verklaard dat gefailleerde het de laatste jaren, onder 11
andere ten gevolge van de economische crisis, financieel steeds zwaarder

heeft gekregen. Door de aanhoudende crisis in de bouw kreeg gefailleerde

alsmaar minder opdrachten verstrekt, terwijl de winstmarges daarenboven

nog eens beduidend minder waren dan voorheen. Gefailleerde is hierdoor de
afgelopen jaren verlieslatend geweest. Omdat gefailleerde door de langdurig
aanhoudende vorstperiode in de eerste maanden van het jaar 2013 geen

begin kon maken aan de aan haar verstrekte opdracht(en) en haar debiteuren

niet bereid waren om kortere betalingstermijnen te hanteren, geraakte zij in

acute betalingsproblemen. Gefailleerde kon niet meer aan haar

betalingsverplichtingen voldoen. Uiteindelijk heeft gefailleerde haar eigen

failissement aangevraagd.

Er is niet geconstateerd dat de eerder voor het failissement aangevoerde 06-06-2019
redenen niet juist zouden zijn. 16



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-06-2018
5 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-06-2018
5 11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-3-2013 5 Na daarvoor de toestemming van de rechter-commissaris te
hebben ontvangen, is het ontslag aan de werknemers aangezegd.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers is ontslag aangezegd en zijn in contact gebracht met het UWV. 06-06-2018

11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 57.000,00

totaal € 57.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoorinventaris: onder meer bestaande uit diver-se computers, bureaus,
printers, een kopieerapparaat, een plotter en een vergadertafel.
Bedrijfsinventaris: onder meer bestaande uit een vorkheftruck en diverse
machines, fabrieksapparatuur en toebehoren voor het vervaardigen van
natuursteenverankeringen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle bedrijffsmiddelen van gefailleerde zijn verkocht en geleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 9.500,00 € 750,00

totaal €9.500,00 € 750,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Diverse bouten, moeren en pluggen, diverse kunststofbakken, diverse
kartonnen dozen en een restpartij metaal. De voorraden van gefailleerde zijn
tezamen met de bedrijffswagen en de aanhangwagen zoals vermeld onder
3.12 verkocht en geleverd voor een bedrag van € 9.500,00 (excl. BTW).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle voorraden van gefailleerde zijn verkocht en geleverd.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 37.521,79 € 400,00

totaal € 37.521,79 € 400,00

Toelichting andere activa

Een bedrijffswagen van het merk Volkswagen, een personenauto van het merk

BMW en een aanhangwagen.

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11



3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle activa van gefailleerde zijn verkocht en geleverd.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Diverse vorderingen op (handels-)debiteuren € 32.163,06

totaal € 32.163,06

Opbrengst
€ 6.572,74

€6.572,74

06-06-2018
11

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde beschikte gefailleerde over 06-06-2018

vorderingen op derden, welke vorderingen tezamen een bedrag van € 11
32.163,06 behelsden. Inmiddels is gebleken dat een groot gedeelte van deze
vorderingen oninbaar is. De vorderingen welke geind konden worden zijn
inmiddels grotendeels geind. Voor wat betreft de enige thans nog
openstaande vordering dient volgens de administratie van gefailleerde nog
een laatste deelbetaling van € 750,00 te worden ontvangen, doch de
verschuldigdheid van dit bedrag ad € 750,00 wordt door de betreffende
debiteur betwist. De betreffende debiteur heeft aangegeven een bedrag van
€400,00 te zullen betalen, hetgeen is gebeurd. Het verweer ten aanzien van
het resterende bedrag ad €350,00 is in onderzoek. Voorts wordt nog
onderzoek verricht naar de rekening-courantverhoudingen tussen gefailleerde
en diens (indirect) bestuurders, naar de eventueel hieruit voortvioeiende
vorderingen en naar de mogelijk op deze eventuele vorderingen gevestigde
zekerheidsrecht(en). Hierover heeft contact plaatsgevonden met de advocaat
van de (indirect) bestuurder van gefailleerde. Nader overleg met de advocaat

van de (indirect) bestuurder en nader onderzoek dient de komende
verslagperiode nog plaats te vinden.

Een en ander dient nog afgewikkeld te worden.
Nader onderzoek ter zake met name de rekening-courantvorderingen als

voormeld dient nog plaats te vinden.

Thans vindt overleg plaats met de advocaat van een van de bestuurders.

Nader onderzoek en overleg ter zake dient nog plaats te vinden.

Ter zake de rekening-courantverhouding tussen gefailleerde en een
bestuurder, vindt thans nader overleg plaats met de advocaat van de
bestuurder.

De afgelopen verslagperiode heeft ter zake overleg plaatsgevonden met de
betreffende bestuurder van gefailleerde en zijn advocaat. Nader overleg en
onderzoek dient nog plaats te vinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

06-12-2018
15

06-06-2019
16

05-12-2019
17

05-06-2020
18

02-12-2020
19

28-05-2021
20

06-06-2018
11

06-06-2018



Toelichting vordering van bank(en) 11
Gefailleerde had een bankrelatie met ABN AMRO Bank N.V. en met

Coobperatieve Rabobank Amerstreek U.A. De heren Van der Zande en Verlouw

hebben verklaard dat gefailleerde geen bankschulden heeft. ABN AMRO Bank

N.V. en Cobperatieve Rabobank Amerstreek U.A. hebben tot op heden ook

geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Met betrekking tot de personenauto van het merk BMW bestaat een 06-06-2018
leaseovereenkomst met verpanding aan BMW Financial Services B.V. 11

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde zijn aan KV Trading B.V.B.A. zekerheden verstrekt in de vorm 06-06-2018
van verpanding van de bedrijfsinventaris, de handelsvoorraden, de 11
debiteurenvorderingen, de overige vorderingen op derden, alle onderhanden

werken en alle overige zaken. Namens KV Trading B.V.B.A. is erkend dat de
debiteurenvorderingen van gefailleerde niet (correct) zijn verpand, althans dat

deze verpanding geen standhoudt voor de huidige vorderingen. De overige
verpandingen ten behoeve van KV Trading B.V.B.A. zijn (wel) door de curator

erkend. Daarnaast is de bedrijfswagen als vermeld onder 3.12 ‘'in onderpand’

gegeven aan de voormalig verhuurder van gefailleerde, de heer Van der Kaay.

De curator heeft aan de heer Van der Kaay aangegeven dat vorenbedoeld

‘onderpand’ naar zijn oordeel niet als een rechtsgeldige verpanding

kwalificeert, waarna de heer Van der Kaay heeft verklaard dat hij afziet van
vorenbedoeld ‘onderpand’. Naast het voormelde is de personenauto van het

merk BMW verpand aan BMW Financial Services B.V. (zie ook onder
"Leasecontracten").

5.4 Separatistenpositie

Zie sub "Beschrijving zekerheden". 06-06-2018
11

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich zes partijen met een (vermeend) 06-06-2018
eigendomsvoorbehoud gemeld. Slechts aan één partij zijn de goederen, 11
waarvoor het eigendomsvoorbehoud geldt, (terug)geleverd. De goederen

waarvoor de overige vijf voorbehouden mogelijk gelden zijn niet in de boedel

aangetroffen. Voor het overige hebben zich geen partijen gemeld met een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten. 06-06-2018
11



5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie sub "Andere activa: boedelbijdrage"”.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek zekerheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2011 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen handelingen geconstateerd die als paulianeus dienen

te worden aangemerkt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11



€41.986,65

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ter hoogte van € 41.986,65 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€118.777,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV
€ 23.732,67

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

52

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 318.218,63

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal alleen aan het UWV als boedelcrediteur een gedeeltelijke
uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11

06-06-2018
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 06-06-2018
11

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden". 06-06-2018
11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie onder 4.1. Na afwikkeling van de betreffende kwesties, kan het 06-06-2018
faillissement nader worden afgewikkeld. 11

10.3 Indiening volgend verslag

I 26-11-2021 28-05-2021
20

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, verdere afwikkeling 06-06-2018
crediteuren e.d. 11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


